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Tilsynsrapport Oslo friomsorgskontor 110325 – svar på Tilsynsrådets 
anbefalinger 
 
Det vises til Tilsynsrådets rapport av 11. mars 2025 og de fremsatte anbefalinger jf 
oversendelsesbrev av 13.april 2026. Vi takker for en grundig gjennomgang og for 
Tilsynsrådets innspill til forbedringer. 
 
Oslo friomsorgskontor er opptatt av å sikre at domfeltes, siktedes og bøtelagtes rettigheter 
ivaretas i tråd med gjeldende regelverk og faglige standarder. Vi vil i det følgende 
redegjøre for vår oppfølging av de enkelte anbefalingene. 
 
Straffegjennomføring med elektronisk kontroll 
Oslo friomsorgskontor vil arbeide videre for informasjon til fengslene for å øke andelen 
domfelte som gjennomfører straff med elektronisk kontroll, herunder vurdere tiltak for økt 
bruk av delgjennomføring der dette er faglig og sikkerhetsmessig forsvarlig. Det er 
avgivende enhet/fengsel som fatter beslutning om delgjennomføringer etter innstilling og 
eghetsvurdering fra friomsorgskontoret. Det oppleves jevnt over å være et godt samarbeid 
mellom enhetene på dette området. 
 
Når det gjelder typiske avslagsgrunner, er disse i hovedsak knyttet til manglende egnet 
bosituasjon, manglende samtykke fra øvrige beboere, vurdering av risiko for brudd på 
vilkår, rusproblematikk som ikke anses tilstrekkelig håndtert, samt forhold knyttet til 
straffens art og alvorlighet/lovbruddskategori. 
 
Risiko for selvskading og selvdrap 
Oslo friomsorgskontor tar anbefalingen til etterretning og vil igangsette arbeid med å 
etablere en systematisk rutine for kartlegging av brukere med hensyn til forhøyet 
selvmordsrisiko. Arbeidet vil blant annet omfatte vurdering av eksisterende kartleggings-
verktøy og behov for opplæring av ansatte. I dette arbeidet vil vi legge til grunn Rundskriv 
G-01/2026 av 27. januar 2026, om samarbeid mellom kriminalomsorgen og helse- og 
omsorgstjenesten for innsatte med rusproblemer og/eller psykiske plager og lidelser. 
Rundskrivet, utgitt av Justis- og beredskapsdepartementet og Helse- og omsorgs-
departementet, gjelder for alle fengsler og friomsorgskontorer. 



 
2 Det regulerer samarbeidet om psykisk helse, herunder håndtering av selvmordsrisiko, 

selvskading og kriseoppfølging, og tydeliggjør plikten til samarbeid mellom kriminalom-
sorgen og helsetjenesten. Et slikt samarbeid anses som helt sentralt i det 
selvmordsforebyggende arbeidet. 
 
Saksbehandlingstid – elektronisk kontroll 
Oslo friomsorgskontor har søkelys på å sikre forsvarlig og effektiv saksbehandling, og har innført 
interne rutiner for å sikre at kravene i forvaltningsloven § 11 a overholdes i alle saker. Dette 
inkluderer tiltak for bedre informasjonsflyt og oppfølging av saksbehandlingstid. 
 
Avslutning 
Oslo friomsorgskontor vil følge opp anbefalingene som ledd i vårt kontinuerlige forbedringsarbeid, 
og vil sørge for nødvendig oppfølging og evaluering av iverksatte tiltak.  
 
Vi takker nok en gang for godt samarbeid.  
 

 
  
Johnny Bjørkli  
friomsorgsleder  
 
 
Dette brevet er godkjent elektronisk i kriminalomsorgen og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
 

Med hilsen  


